

HOJA:

1 de 2

Fecha: 14-oct-22

CONTRATISTA:
CONSORCIO DICOVA SA DE CV
DIRECCION: CALLE MARIO CAMELO Y VEGA No. 151 COL. GABRIEL LEYVA, CULIACAN,
SINALOA, CP 80030
R.F.C.
CDI100421219

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220655
PLANTEL: SECUNDARIA TECNICA NUM. 85 LOCALIDAD: CULIACÁN, ROSALES MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE LOSAS, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SERVICIOS SANITARIOS EN SECUNDARIA TECNICA NUM. 85, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 16-ago-22 AL: 14-oct-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-SEC-153-2022 FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22
IMPORTE DE OBRA: \$ 770,689.28 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 269,741.25 PERIODO CONVENIO ADICION
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 770,689.28 TOTAL CONTRATO MAS
CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACIÓN DE TECHOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, LAMPARAS Y SERV. SANITARIOS													
EDIFICIO													
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPÁTULA Y ESCOBAR PARA DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA	M2	856.97	\$3.99	\$3,419.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
50411	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE UNA CAPA DE SELLADO A BASE DE EMULSION ASFALTICA, PREFABRICADO PASA MODELO INSTALADOR APP, PG O SIMILAR DE 3.5 MM DE ESPESOR ADHERIDO A LA SUPERFICIE CON COLOR ACABADO CON GRAVILL COLOR TERRACOTA 5 MM (GARANTIA DEL FABRICANTE 4 AÑOS), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, DE 0.00 A 6.00 MTS. DE ALTURA	M2	856.97	\$431.52	\$369,709.69	856.97	\$369,709.69	23.54	\$10,157.98	0.00	\$0.00	880.51	\$370,957.68
51379	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO 15 A 50 AMPS, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TABAJ: SUMINISTRO DEL INTERRUPTOR, MATERIALES, HERRAMIENTA, CONEXION PRUEBAS Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO.	PZA	8.00	\$1,192.66	\$9,541.28	8.00	\$9,541.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$9,541.28
SUMA EDIFICIO:					\$382,760.28	\$379,346.97	\$10,157.98	\$0.00	\$389,498.96				
MOBILIARIO Y EQUIPO													
99256	DESINSTALACION Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4", PARA LAS MANIGUERAS DE LOS TRABAJOS DE AZOTEA, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	\$2,088.83	\$16,710.64	5.00	\$10,444.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$10,444.15
81011	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA 220 PARA AREA ACONDICIONADO.	SAL	8.00	\$1,562.18	\$12,417.44	8.00	\$12,417.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$12,417.44
99020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS, INCLUYE: INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	8.00	\$18,466.78	\$147,686.24	8.00	\$147,686.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$147,686.24
10040	CONEXION PARA MINISPLIT CON TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1" DIAM Y 2 CABLES No. 8+1 CABLE No. 10 PARA TIERRA, 4.00 MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	\$1,979.58	\$15,836.64	8.00	\$15,836.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$15,836.64
10042	PREPARACION PARA MINISPLIT CON TUBO DE 1" DIAM PARA DESAGUE DE 3.50 MTS. Y TUBO DE PVC 3" PARA CONEXION EN AZOTEA DE 1.50 MTS.	PZA	8.00	\$1,587.49	\$12,699.92	8.00	\$12,699.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$12,699.92
SUMA MOBILIARIO Y EQUIPO:					\$205,350.88	\$199,084.39	\$0.00	\$0.00	\$199,084.39				
SERVICIOS SANITARIOS													
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2 X 39 W, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	12.00	\$96.59	\$1,159.08	12.00	\$1,159.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$1,159.08
80027	REVISIÓN Y REPARACIÓN DE INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA, EN SALIDA DE CENTRO Y/O INCL. CABLE USO RUDO, CONTACTO COMPLETO Y DEMAS ACCESORIOS.	SAL	12.00	\$784.91	\$9,418.92	12.00	\$9,418.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$9,418.92
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACIÓN Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2 X 32W, INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	12.00	\$869.65	\$10,435.80	12.00	\$10,435.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$10,435.80
33001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE LATON CROMADA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	21.00	\$998.22	\$20,332.62	21.00	\$20,332.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21.00	\$20,332.62
<div><div></div><div></div></div>													

330023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA SIN AGARADERA DE LATON COLOR BLANCO. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$1,065.54	\$12,786.48	12.00	\$12,786.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$12,786.48
92021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESPACHADOR DE JABON EN SHAMPOO, MARCA JOSPER O SIMILAR. (INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.)	PZA	12.00	\$1,170.00	\$14,040.72	12.00	\$14,040.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$14,040.72
92022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESPACHADOR DE GEL ANTIBACTERIAL, MCA JOSPER O SIMILAR. (INCL.MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.)	PZA	6.00	\$1,350.42	\$8,102.52	6.00	\$8,102.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$8,102.52
SUMA SERVICIOS SANITARIOS:					\$76,276.14		\$76,276.14		\$0.00		\$0.00		\$76,276.14

				\$664,387.30	\$654,701.50	\$10,157.98	\$0.00	\$664,859.49
	IVA 16%			\$106,301.97	\$104,752.24	\$1,625.28	\$0.00	\$106,377.52
	TOTAL:			\$770,689.27	\$759,453.74	\$11,783.26	\$0.00	\$771,237.01

JOSE DE JESUS ORIAS LOPEZ
CONSORCIO COVA SA DE CV
Contratista

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA
Supervisor